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ÖN SÖZ

Günümüzde hızla gelişen beyin araştırmaları eğitim alanını derinden etkile-
mekte ve yeni yaklaşımları gündeme getirmektedir. Eğitimde yapılandırıcı yakla-
şımla birlikte öğrencinin davranışını değiştirme yerine zihnini geliştirmeye ağırlık 
verilmekte ve alandaki uygulamalarda köklü değişiklikler yapılmaktadır. Öğretim 
yerine öğrenme merkeze alınmakta, öğrencinin yaşam boyu öğrenmesi için gerek-
li beceriler üzerinde durulmaktadır. Bu süreçte öğrencinin; 

•	 Düşünme, anlama, sorgulama, sorun çözme, analiz, sentez yapma, de-
ğerlendirme gibi zihinsel becerilerini,

•	 Kendini ifade etme, iletişim kurma, dinleme,okuma,yazma, tartışma gibi 
dil becerilerini,

•	 İşbirliği yapma, grupla çalışma, sosyal çatışmaları çözme, yönetme gibi 
sosyal becerilerini,

•	 Bilgiyi araştırma, keşfetme, yorumlama, yeni bilgiler üretme, zihninde 
yapılandırma gibi araştırma becerilerini,

•	 Hak ve sorumluluklarını bilme, karar verme, zihnini ve kendini yönetme 
gibi zihinsel bağımsızlık becerilerini geliştirmek zorunlu olmaktadır. 

Bu becerileri geliştirmek amacıyla ülkemizde yeni eğitim programları hazır-
lanmış ve 2005 yılından bu yana uygulanmaktadır. Bu programların etkili yürütül-
mesi iyi yetişmiş öğretmenlere bağlı olmaktadır.Yapılandırıcı yaklaşım bilgi akta-
ran değil, dil, zihinsel, sosyal ve duygusal becerileri geliştiren, öğrencilerle birlikte 
öğrenen ve sürekli kendini geliştiren öğretmenleri öngörmektedir.Bu amaçla ha-
zırlanan kitapta eğitimdeki günümüz gelişmeleri, sınıf yönetimi yaklaşım ve mo-
delleri, iletişim, etkileşim, öğrenci özellikleri, yöntem ve teknikler verilmektedir. 

Bu kitabın, öğrenci, öğretmen ve akademisyenlere katkı getirmesini dilerim.

Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ
Ankara, 2016
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Son yıllarda dünyamızda ekonomik, sosyal, bilimsel ve teknolojik alanlarda 
hızlı   gelişmeler  yaşanmaktadır. Bu gelişmeler, eğitim alanını doğrudan etkile-
mekte, bilgiyi ezberleyen bireyler  yerine bilgiyi kullanan, düşünen, araştıran,  sor-
gulayan, sorun çözen, zihinsel, dil,  duygusal ve sosyal yönden gelişmiş bireyler  
yetiştirmeyi zorunlu kılmaktadır.  Bilindiği gibi şartlandırılmış ve kalıplaşmış zi-
hinler üreten sistemler, çağdaş gelişmeler karşısında yetersiz kalmakta,geleneksel 
anlayışla yetişen bireyler, bilim ve teknolojiye uyum sağlayamamakta,ülke kalkın-
masına katkı getirememektedir. Bu durumu fark eden ülkeler, eğitim sistemlerini 
ve uygulamalarını sorgulamaya  başlamıştır. Sorgulamanın hareket noktası, bilgi-
ye ulaşan, bilgiyi kullanan ve üreten bireylerin nasıl yetiştirileceği,hangi becerile-
rin geliştirileceği, hangi yaklaşım, yöntem ve tekniklerinin kullanılacağı üzerinde 
durulmuştur. Bu çalışmalar sonunda eğitim yaklaşımlarında değişikliğe gidilmiş 
ve çoğu ülkede yapılandırıcı yaklaşım  uygulamaya konulmuştur.

Yapılandırıcı  yaklaşımda öğretmen merkezli yerine öğrenci merkezli eğitim 
ön plana alınmakta ve  öğrencinin davranışları yerine zihinsel becerilerini geliştir-
meye ağırlık verilmektedir. Eğitim sürecinde tek yönlü düşünme yerine çok yönlü 
düşünme ve sorgulama, düz mantık yerine  sarmal mantık üzerinde durulmak-
tadır.Bu yaklaşımla birlikte öğrenme ve öğretim ilkeleri, öğretim programı, ölç-
me ve değerlendirme, sınıf yönetimi, öğretmenin rolleri, okul yönetimi, denetim 
ve rehberlik anlayışında önemli değişmeler görülmektedir.Bu anlayış ülkemizde 
2005 yılında uygulamaya konulan yeni eğitim  programlarında da  söz konusu ol-
maktadır.  Yeni programlarda yapılandırıcı yaklaşım merkeze alınarak çoklu zekâ, 
öğrenci merkezli öğrenme, beyin temelli öğrenme, bireysel farklılıklara duyarlı-
lık, beceri yaklaşımı gibi  yaklaşım ve modellerden yararlanılmıştır. Öğrencilerde 
geliştirilecek  beceriler olarak Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma, eleştirel 
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düşünme, yaratıcı düşünme, iletişim, problem çözme, araştırma, bilgi teknoloji-
lerini kullanma, girişimcilik, karar verme, kişisel ve sosyal değerlere önem verme 
sıralanmıştır. Böylece  öğrencilerimizin kendine aktarılanları ezberlemeleri yerine 
araştırarak, inceleyerek,  sorgulayarak, sorun çözerek  öğrenmelerine, zihinsel, bi-
reysel ve sosyal becerilerini geliştirmelerine ağırlık verilmiştir.

Diğer taraftan dünyamızda beyin   araştırmaları hızla yayılmakta ve bu araş-
tırmalardan  elde edilen bulgular eğitim alanına aktarılmaktadır. Böylece yeni eği-
tim  teorileri,yaklaşımları ve yöntemleri ortaya çıkmaktadır.  Bu konuya  OECD’ye 
üye ülkeler  ayrı bir önem vermekte ve 1999’dan bu yana “Beyni Anlamak ve Yeni  
Öğrenme Bilimlerine Doğru” projelerini desteklemektedirler.Bu projelerde bey-
nin bilgiyi nasıl işlediği, beyinle ilgili bulguların eğitim,öğretime, okuma-yazma 
ve matematik  öğrenmeye nasıl katkıda bulunabileceği, üzerinde çalışmalar yapıl-
maktadır. Ayrıca  “Eğitimciler, beynini değiştirmek istediği öğrencinin beynini ta-
nımıyor.” görüşünden hareketle, eğitimcilerle beyin bilimcileri çeşitli toplantılarda 
bir araya getirilmekte ve güncel bilgilerin paylaşılmasına çalışılmaktadır. Dünya-
mızda yaşanan bu gelişmeler eğitim uygulamalarını ve sınıf yönetimini doğrudan 
etkilemektedir.Bu gelişmeler  ve bunların sınıf yönetimine yansımaları aşağıda 
verilmektedir. 

I. EĞİTİM ALANINDAKİ  GELİŞMELER

Son yıllarda çok sayıda gelişmiş ülkenin eğitiminde yapılandırıcı eğitim yak-
laşımı uygulanmaktadır.Yapılandırıcı yaklaşım eğitim uygulamalarını ve sınıf yö-
netimi anlayışını  önemli ölçüde değiştirmektedir. Bu değişmeler aşağıda veril-
mektedir.

a. Davranışçı Yaklaşımdan Yapılandırıcı Yaklaşıma

Dünyamızda 20. yüzyılın sonlarına doğru, öğrencilerin sürekli  koşullandı-
rıldığı, zihninden çok davranışlarıyla ilgilenildiği, bilginin  pasif olarak aktarıldığı  
bir eğitim anlayışıyla, gelecek yüzyılın insanın yetiştirilemeyeceği ortaya çıkmıştır.
Eğitim alanında  istenilen sonuçlara ulaşılamaması ve  sorunların hızla artması,  
eğitimcileri yeni arayışlara yöneltmiş ve yapılandırıcı yaklaşım gündeme gelmiştir. 
Bu yaklaşımda öğrenme, bireyin kendi çabası sonucu oluşmakta ve zihninde ya-
pılandırılmaktadır. Öğrenciyi ve öğrencinin zihnini merkeze  alan bu yaklaşımda, 
öğretimden çok öğrenme üzerinde durulmaktadır. Öğrenme, öğrencinin ön bil-
gileriyle yeni bilgileri ilişkilendirerek, bütünleştirerek,  yeni anlamlar oluşturduğu 
aktif bir süreçtir. Öğrenciler, öğrenme ortamına kendi bilgi birikimleri ve zihinsel 
yapılarıyla gelmekte, yeni bilgileri bu zihinsel yapıya dayanarak  anlamlandırmak-
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